

Propozycja kalendarza wydarzeń kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i kulinarnych na rok 2016

Termin	Tytuł	Opis	Organizator	Miejsce	Wstęp/ udział
MARZEC 2016					
Marzec /sobota	Akademia malucha	Spotkanie z opiekunami i dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
marzec	Międzynarodowy Dzień Pisarzy	Spotkanie z autorem książek dla dzieci	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
marzec	„Zabaw się w Zosię-fotografkę, zrób zdjęcie swojej ulubionej zabawki”	Ogłoszenie konkursu fotograficznego dla dzieci	MBP		bezpłatny
1 marca / Wt	Odsłonięcie tablicy upamiętniającej więzionych i zamordowanych przez służby bezpieczeństwa PRL	Wydarzenie mające na celu zarówno upamiętnienie ofiar represji reżimu komunistycznego jak i popularyzację wśród lokalnej społeczności zagadnień związanych z działalnością polskiego podziemia patriotycznego po zakończeniu II wojny światowej. Odsłonięcie tablicy jest planowane na 1 marca – Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.	MHE	Wojska Polskiego 1	bezpłatny
1 – 23 marca	Wokół Świąt Wielkanocnych	Warsztaty cykliczne prowadzone przed Świątami Wielkanocnymi, kierowane do przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych. Zajęcia są poświęcone dawnym zwyczajom i obrzędom wielkanocnym na Mazurach.	MHE	MHE	płatny
1 – 23 marca	Konkurs Małych Grantów ESE – wiosna 2016	Konkurs na dofinansowanie realizacji małych projektów edukacyjnych o tematyce ekologicznej do placówek oświatowych i stowarzyszeń z powiatów etckiego i oleckiego.	CEE	Obszar powiatu etckiego i oleckiego	płatny
2 marca / Wt	Zimowy Turniej Piłki Nożnej Mężczyzn	Amatorski turniej piłki nożnej szkół ponadgimnazjalnych i wyższych	MOSiR	Hala Sportowo - Widowiskowa	bezpłatny
4-5 marca / Pt - Sb	Jarmark Kaziuka	Jarmark Kaziuka jest świętem na cześć patrona - św. Kazimierza. Z tej okazji wypieka się serca z piernika, na których z czasem zaczęto malować dowcipne napisy. Robi się również palmy wileńskie, które sprzedawane są na jarmarku.	ECK	Sala widowiskowa, parking przed ECK	płatny na występy
5 marca / Sb	Seminarium	Seminarium naukowe - Kresy	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
5 marca / Sb	Dzień Kobiet		BM	Brama Mazur	bezpłatny
5-6 marca / Nd	X Warsztaty Aerobicu	Warsztaty aerobiku składające się z 4 części (m.in. step, joga). Dodatkowo plac zabaw dla dzieci, konsultacje z dietetykiem, kosmetyczką itp.	MOSiR	Hala Sportowo - Widowiskowa	bezpłatny
6 marca / Nd	Koncert Stanisława Celińska z zespołem pod kierownictwem Macieja Muraszko	Piosenkarka, która wykonując „Atramentową rumbę” czy też utwory z albumu „Nowa Warszawa” zaskakuje i ujmuje swoim przejmującym głosem. Na scenie wystąpi z zespołem pod kierownictwem Macieja Muraszko.	ECK	Sala widowiskowa	płatny
8 marca / Wt	Aktywna i zdrowa kobieta	Obchody Dnia Kobiet w bibliotece	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
8 marca / Wt - 3 kwietnia / Nd	Otwarcie wystawy	La Famme czyli "Kobieta inspiracją w sztuce" to około 70 oryginalnych prac wielkich mistrzów takich jak: Rembrandt, Dürer, Hogarth, Chodowiecki, Lautrec, Renoir, Beksiński, Starowieyski, Chagall, Dali czy Picasso	ECK	Galeria Ślad	bezpłatny

9 marca / Wt	Zimowy Turniej Piłki Nożnej Kobiet	Amatorski turniej piłki nożnej szkół ponadgimnazjalnych i wyższych	MOSiR	Hala Sportowo - Widowiskowa	bezpłatny
9 marca / Śr	Spotkanie autorskie	Spotkanie z Magdą Umer	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
12 marca / Sb	Wielkanoc po mazursku	Zajęcia edukacyjne z cyklu „Sobotnie Poranki w Muzeum” skierowane do osób indywidualnych – dzieci i dorosłych. W programie: pogadanka o dawnych i współczesnych zwyczajach wielkanocnych, wykonanie przez uczestników ozdób świątecznych	MHE	MHE	bezpłatny
12 – 13 marzec / Sb - Nd	VII Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego i Mistrzostwa Polski Federacji Tańca Sportowego w 10 tańcach	Turniej tańca towarzyskiego	MOSiR	Hala Sportowo - Widowiskowa	płatny
12 marca / Sb	Koncert i promocja książki	Koncert Tomasza Lipińskiego z zespołem, polskiego muzyka rockowego oraz promocja książki „Dziwny, dziwny, dziwny”	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
13 marca / Nd	Mały Książę - Spotkanie z teatrem + warsztaty teatralne	Spektakl w wykonaniu aktorów z teatru Politechniki Warszawskiej to piękna filozoficzna opowieść o dojrzewaniu młodego chłopca. Główny bohater zabierze widzów w podróż po krainie wyobraźni, jakiej długo nie zapomną! Dzięki pięknym kostiumom, magicznej muzyce oraz bajkowej grze światła, postacie z książki ożyją na oczach widzów! Ta pouczająca opowieść oczaruje każdego małego widza, a rodzicom przypomni o tym, co jest w życiu najważniejsze!	ECK	Sala Zebra	płatny
16 marca / Śr	„Cudze chwalicie, swego nie znacie...”	X Powiatowy Konkurs Recytatorski Poetów Pogranicza Warmii, Mazur i Suwalszczyzny	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
17 marca / Czw	Artystyczny Czwartek	Promocja książki Renaty Wróny pt: „Szczęśliwa kobieta – rozwój, kariera, miłość”	ECK	sala koncertowa w Szkole Artystycznej	bezpłatny
19 marca /Sb	Akademia malucha	spotkanie z opiekunami i dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
19 marca / Sb	Zimowy Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn i Kobiet	Amatorski turniej siatkówki	MOSiR	Hala Sportowo - Widowiskowa	bezpłatny
19-20 marca / Sb-Nd	Wielkanocne atrakcje w Bramie Mazur		BM	Brama MAzur	
20 marca / Nd	Elcka Liga Pływacka – runda 4	Zawody pływackie dla dzieci i młodzieży	MOSiR	Park Wodny	płatny
20 marca / Nd	„Wielkanocne nastroje”	Artystyczne warsztaty tworzenia ozdób i symboli związanych ze Świątami Wielkanocnymi.	ECK	ECK	bezpłatny
20 marca	Wędrówka piesza po bezdrożach... obrzeżami Elku	Poznanie walorów przyrodniczych okolic Elku.	CEE	Teren miasta Elku i okolic	bezpłatny
28 marca / Pn	Wielkanocny spływ kajakowy	Propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego	CEE	Okolice Elku	płatny
31 marca / Czw	„Nieznane o znanych” – wykłady o polskich malarzach XIX i XX wieku	Jacek Malczewski - Malarstwo w przystępnej formie: mini-wykład, warsztat pracy malarza, tworzenie na bazie znanych obrazów	ECK	Szkoła Artystyczna	bezpłatny
KWIECIEŃ 2016					
Jubileusz 1050 Rocznicy Chrztu Polski (kwiecień – listopad)					
14 kwietnia/Czw	Wernisaż wystawy z okazji 1050. rocznicy chrztu Polski	Wystawa znaków pocztowych ze zbiorów „Millennium Poloniae 966-1966. Na kontynentach świata” oraz „Złoty jubileusz ojczyzny 1966-2016” należących do ks.	ECK	Galeria Holl ECK	bezpłatny

		Zygmunta Sędziaka.			
14 kwietnia/ Czw	Projekcja filmu pt. "Gniazdo"	Film pt. „Gniazdo” z 1974 r. w reżyserii Jana Rybkowskiego.	ECK	Sala kinowa ECK	bezpłatny
15 kwietnia/ Czw	Koncert Chopinowski	Koncert pianisty Marcina Kuleszy.	ECK	Sala widowiskowa ECK	bezpłatny
22 kwietnia / Piątek	Konferencja historyczna „1050 lat chrześcijaństwa w Polsce”	Dr Piotr Guzowski (Uniwersytet w Białymstoku): Chrzczenie Polski - mity historiograficzne, ograniczenia badawcze i rzeczywistość historyczna Prof. dr hab. Grzegorz Białuński (UWM w Olsztynie): Tło polityczne misji chrystianizacyjnych na ziemi bałtyjskie za panowania Bolesława Chrobrego Prof. dr hab. Piotr Juliusz Jaroszyński (Katolicki Uniwersytet Lubelski): Cywilizacyjne znaczenie chrześcijaństwa dla Polski dawniej i dziś	MHE, ECK, WSD	Sala widowiskowa ECK	bezpłatny
Kwiecień /sobota	Akademia malucha	Spotkanie z opiekunami i dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
kwiecień	Zdrowy styl życia	II spotkanie z cyklu Akademia Zdrowia	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
kwiecień	Wiosenne Sprzątanie Warmii i Mazur	Sprzątanie Elku i okolic przy współpracy z elckimi placówkami oświatowymi.	CEE	Teren miasta Elku	bezpłatny
kwiecień	Konkurs Wiedzy z Okazji Dnia Ziemi	Konkurs wiedzy z zakresu przyrody i ekologii dla uczniów szkół podstawowych.	CEE	CEE	bezpłatny
Kwiecień	Wędrówka piesza po bezdrożach... obrzeżami Elku	Poznanie walorów przyrodniczych okolic Elku.	CEE	Teren miasta Elku	bezpłatny
7 kwietnia/Czw -3 maja /Wt	Wernisaż wystawy	„Elk w akwarelach” wystawa elczanina Izydora Ardzińskiego	ECK	Galeria Ślad ECK	bezpłatny
7 kwietnia / Czw	Otwarcie wystawy DNA Elku	Wystawa fotografii Radosława Nowackiego	MHE	Stacja EKW	bezpłatny
8-10 kwietnia/Pt-Nd	Mazurskie Guziny	Seminarium dla nauczycieli, instruktorów, tancerzy, muzyków oraz animatorów kultury dotyczące kultury i sztuki ludowej regionu KUJAW	ECK		płatny
9 kwietnia/Sb	KONCERT JAFIA support: Freakin Rudeboys	Jafia to ikona polskiej sceny reggae. Grupa powstała w Pile w 1994 roku a dwa lata później zadebiutowała na rynku wydawniczym albumem „Roots & Culture” silnie zainspirowanym oryginalnym brzmieniem jamajskiego roots reggae.	ECK	Sala Zebra	płatny
10 kwietnia / Nd	Zorientuj się na Elk – runda I	Zawody w marszu na orientację – Grand Prix Elku	MOSiR	Powiat elcki	bezpłatny
12 kwietnia / Wt	Dzień Czekolady	Spotkanie autorskie oraz konkurs na „małe co nieco”, atrakcje dla najmłodszych „Czekoladowy zawrót głowy”	MBP	Sala konferencyjna Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
13 kwietnia/Śr	„Kolekcjonerzy wrażeń”	Spektakl edukacyjny Teatru Maska	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
16 kwietnia / Pn, Sb	Koncert Laureatów „Przez Różową szybkę”- Sztuka Mówienia Wierszem i Prozą	Konkurs adresowany jest do uczniów w wieku od 4 do 16 lat i odbędzie się wg kategorii wiekowych: przedszkola, klasy I-III, IV-VI szkoły podstawowej, gimnazja.	ECK	ECK	bezpłatny
16 kwietnia	Extreme Fight Cage – Gala MMA	Gala Sportów Walki	MOSiR	Hala Sportowo - Widowiskowa	płatny
17 kwietnia/Nd	Spotkanie z Teatrem	Utrzymana w konwencji Andersena wzruszająca opowieść prostej kobiety i małej	ECK	Sala widowiskowa	płatny

	„Calineczka na marionetki i fortepian”	dziewczynki - dwóch bohaterek patrzących na świat „różnymi oczyma”. Dźwięki płynące z fortepianu w jakiś niepojęty sposób łączą te dwie postacie. Ten artystyczny eksperyment ma przybliżyć twórczość H. Ch. Andersena jako refleksję nad niejednoznacznością otaczającego świata, w którym przegląda się nasza rzeczywistość.		ECK	
17 kwietnia / Nd	Test Coopera	Sprawdzian formy fizycznej podczas 12 minut ciągłego biegu	MOSiR	Stadion Miejski	bezpłatny
21 kwietnia / Czw	Artystyczny Czwartek	Koncert uczestników warsztatów wokalnie – estradowych Szkoły Artystycznej „HEY-przekrojowo”. Młodzież wykona znane utwory formacji Kasi Nosowskiej.	ECK	Sala koncertowa w Szkole Artystycznej	bezpłatny
23 kwietnia / Sb	„DOGadaj się ze mną”	Edukacyjne spotkanie z udziałem psów.	BM	Galeria Brama Mazur	bezpłatny
24 kwietnia	Rowerem przez Suwalszczyznę	Poznanie cennych pod względem przyrodniczo i krajoznawczo miejsc.	CEE	Teren miasta Elku i Suwalski Park Krajobrazowy	bezpłatny
25– 29 kwietnia Pn - Pt	Polskie symbole narodowe	Zajęcia realizowane przed Dniem Flagi – 2 maja, kierowane do uczniów klas 4-6 szkoły podstawowej oraz gimnazjalistów, podczas których uczestnicy poznają oficjalne oraz nieoficjalne symbole narodowe, ich znaczenie i rolę, jaką odgrywały w dziejach zwycięstw i klęsk historycznych.	MHE	MHE	płatny
28 kwietnia / Czw	„Nieznane o znanych” – wykłady o polskich malarzach XIX i XX wieku	Stanisław Wyspiański –polski <u>dramaturg</u> , <u>poeta</u> , <u>malarz</u> , <u>grafik</u> , <u>architekt</u> , projektant mebli. Jako pisarz związany z <u>dramatem symbolicznym</u> . Tworzył w epoce <u>Młodej Polski</u> . Bywa nazywany „czwartym <u>wieszczem polskim</u> ”.	ECK	Szkoła Artystyczna	bezpłatny
MAJ 2016					
maj /sobota	Akademia malucha	Spotkanie z opiekunami i dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
maj	Spotkanie autorskie	Spotkanie z Hanną Kowalewską – imieniny patronki biblioteki	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
maj	Urodziny Biblioteki	Spotkanie inauguracyjne cykl spotkań z okazji tegorocznych urodzin biblioteki	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
maj	„Fotografia smaku”	Rozstrzygnięcie konkursu	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
1 maja / Nd	Elckie Koncerty Muzyki Organowej i Kameralnej	Tromb Quartet: Piotr Banyś, Wojciech Jeliński, Marek Kaczor, Tomek Kaczor Michał Markowski – organy	ECK	Kościół NSJ w Elku	bezpłatny
2 maja / Pn	Dzień Flagi RP	Dzień Flagi Państwowej. Święto popularyzuje wiedzę o polskiej tożsamości, symbolach i barwach narodowych. Prezydent miasta wręcza elczanom flagi Polski i Elku. Wydarzeniu towarzyszy festyn przed Urzędem Miasta.	ECK	Skwer przy UM	bezpłatny
3 maja / Wt	Święto Konstytucji 3 – Maja	Oficjalne uroczystości połączone z występem plenerowym oraz piknikiem rodzinnym nad Jeziorem Elckim.	ECK	Katedra św. Wojciecha / Park Solidarności / skwer nad jeziorem przy ul. Pułaskiego	bezpłatny
5 maja / Czw	Artystyczny Czwartek	„Spieszmy się kochać ludzi” – spotkanie z Waldemarem Smaszczem, biografem ks. Jana Twardowskiego	ECK	Sala koncertowa w Szkole Artystycznej	bezpłatny
7 – 8 maja / Sb - Nd	Turniej tenisowy na Stadionie Miejskim - debel	Amatorski turniej tenisa ziemnego - debel	MOSiR	Stadion Miejski	bezpłatny

8 - 15 maja / Nd - Nd	Ogólnopolski Tydzień Bibliotek		MBP	MBP	bezpłatny
12 maja/ Czw – 31 maja /Wt	Wernisaż wystawy	„Więcej niż realizm” – malarstwo Dariusza Kalety	ECK	Galeria Ślad ECK	bezpłatny
13 maja / Pt	„U Zosi o Zosi”	Głośne czytanie	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
14 maja / Sb	„Zabaw się w Zosię-fotografkę, zrób zdjęcie swojej ulubionej zabawki”	Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego dla dzieci.	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
14 maja / Sb	Imieniny Zosi		MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
14 maja / Sb	Zawody Ligi RUNMAGEDON GAMES 2016	Rywalizacja na torze przeszkód w ramach cyklu Runmageddon Games	MOSiR	Promenada	płatny
14/15 maja Sb/Nd	Europejska Noc Muzeów	Pokaz nabytków muzeum w ramach międzynarodowego projektu. Finisaż wystawy fotografii Radosława Nowackiego „DNA ELK”	MHE	EKW	bezpłatny
Obchody Dni Rodziny 15 maja – 15 czerwca					
15 maja	Wędrówka piesza po bezdrożach... obrzeżami Ełku	Poznanie walorów przyrodniczych okolic Ełku.	CEE	Teren miasta Ełku i okolice	bezpłatny
19 maja / Czw	„Nieznane o znanych” – wykłady o polskich malarzach XIX i XX wieku	Józef Mehoffer - polski malarz, witrażysta, grafik, jeden z najbardziej wyrazistych przedstawicieli Młodej Polski.	ECK	Szkoła Artystyczna	bezpłatny
22 maja / Sb	Polska Biega	Bieg Elczan na dystansie 3,333 km	MOSiR	Centrum Ełku	bezpłatny
22 maja / Nd	„Mamo odetchnij” –warsztaty dla mam	Spotkanie dla zapracowanych mam: makijaż, taniec, psycholog.	ECK	Szkoła Artystyczna	bezpłatny
22 maja / Wt	Rowerem przez Biebrzańskie Bagna	Poznanie cennych pod względem przyrodniczo i krajoznawczo miejsc.	CEE	Teren miasta Ełku i Biebrzański Park Narodowy	bezpłatny
24 maja / Wt	Grzegorz Kasdepke	Spotkanie autorskie dla dzieci	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
26 maja / Czw 28 maja / Sb	Frank Sinatra – największe przeboje	Największe przeboje Franka Sinatry w wykonaniu Ełckiej Miejskiej Orkiestry Dętej	ECK	Sala widowiskowa ECK	płatny
27-29 maja Pt - Nd	XVI Warmińsko – Mazurskie Mistrzostwa Pływających Modeli Redukcyjnych	Mistrzostwa organizowane są na Plaży Miejskiej, dlatego dostępne są dla wszystkich zainteresowanych. Podczas zawodów można podziwiać modele redukcyjne z napędem elektrycznym oraz modele żaglówek.	ECK	Plaża miejska	wolny
29 maja / Nd	„Sztuczki ze sztuczką – sztuka dla malucha”	Spotkanie ze sztuką dla dzieci w wieku 6 - 8 lat. Wprowadzenie dzieci w świat niezwykłych malarzy i zapoznanie z wybranymi arcydziełami.	ECK	Szkoła Artystyczna	bezpłatny
29 maja / Nd	Spektakl na Dzień Dziecka	„Bajka o Smoku Obiboku”, to muzyczny spektakl nie tylko dla dzieci, której bohaterem jest smok. Zamiast ziać ogniem i zjadać niewinne królowny, smok wymyśla przeróżne zagadki i pracuje w ogródku. Ale dobry smok, który nie wadząc nikomu chce spokojnie żyć, nie przyczyni się do zamążpójścia Królowny, której rękę należy zdobyć pokonując smoka w walce. Sprawy w swoje ręce bierze więc sprytna Królowna...	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
29 maja / Nd	Zorientuj się na Ełk – runda 2	Zawody w marszu na orientację – Grand Prix Ełku	MOSiR	Powiat ełcki	bezpłatny
29 maja / Nd	„Bajkowy Dzień Dziecka”	Atrakcje dla dzieci	BM	Galeria Brama Mazur	bezpłatny
31 maja / Wt	Piknik z bajką	Spotkanie z autorem książek dla dzieci, zabawy i gry (spotkanie w ramach Dnia Dziecka	MBP		bezpłatny

		i Dni Rodziny)			
CZERWIEC 2016					
czerwiec /sobota	Akademia malucha	Spotkanie z opiekunami i dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
czerwiec	Letni salon podróżnika	Spotkanie autorskie	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
czerwiec	Wernisaż wystawy		ECK	Galeria Ślad ECK	bezpłatny
czerwiec	W świetle dawnych gier i zabaw / Elckie Dni Rodziny	Spotkanie plenerowe, cykliczne. W programie: prezentacja dawnych gier i zabaw, teatrzyk dla dzieci, warsztaty edukacyjno – rekreacyjne.	MHE	EKW	bezpłatny
czerwiec	Wielki Dzień Małej Pszczoły	Festyn promujący ochronę owadów zapylających	CEE	Centrum Edukacji Ekologicznej	bezpłatny
1 czerwca / Śr	Ogólnopolski Dzień Dziecka	Festyn rodzinny	Caritas Diecezji Elckiej	Plac Jana Pawła II	bezpłatny
1 czerwca / Śr	Dzień Dziecka	Wizyta u nowonarodzonych dzieci w szpitalu	MBP	Szpital Miejski	bezpłatny
1 czerwca / Śr	Dzień Dziecka w EKW	Impreza edukacyjno-rekreacyjna, mająca na celu przybliżenie uczestnikom historii kolei wąskotorowej w Elku. W planie przewidziany jest nieodpłatny przejazd kolejką do Sypitek, gdzie odbędzie się ognisko oraz zorganizowane zostaną zajęcia rekreacyjno-edukacyjne o tematyce kolejowej.	MHE	EKW	bezpłatny
2 – 30 czerwca	Spotkania na Wąskim Torze	Nowy cykl warsztatów realizowany na terenie Elckiej Kolei Wąskotorowej, na które muzealnicy zapraszają wszystkie dzieci. Tematem przewodnim będą spotkania z dorobkiem wynalazców i odkrywców, dzięki którym nastąpił postęp w danej dziedzinie.	MHE	EKW	płatny
4 czerwca / Sb	Letnie Koncerty w Amfiteatrze – „Raz Dwa Trzy”	Należą do klasyki. Znają ich wszyscy. Prostotą i szczerością trafiają do każdego, są uniwersalni. Bez względu na wiek - swój i odbiorcy, potrafią trafić w sedno i uchwycić to coś szczególnego, tu i teraz. Ich utwory mają niesamowitą zdolność pobudzania do rozmowy, otwierają umysł i rozwiązują język.	ECK	Amfiteatr ECK	płatny
4 czerwca / Sb	Noc Bibliotek	Nocne marki, czyli nocne obserwacje nieba	MBP		bezpłatny
5 czerwca - / Nd	Festiwal Piosenki Złota Nutka – Koncert laureatów	Celem festiwalu jest rozśpiewanie i wspólna zabawa, umożliwienie dzieciom konfrontacji umiejętności wokalnych, promowanie młodych talentów i inspirowane do dalszych poszukiwań i udoskonalenia warsztatu.	ECK	Sala widowiskowa	bezpłatny
5 czerwca / Nd	Elckie Koncerty Muzyki Organowej i Kameralnej	Zespół harmonijek ustnych Animato <ul style="list-style-type: none"> • Marek Jaroszyński - harmonijka chromatyczna • Piotr Bieliński - harmonijka akordowa • Piotr Włodarczyk - harmonijka basowa • Magdalena Kłerek - organy 	ECK	Kościół Najświętszego Serca Jezusowego	bezpłatny
5 czerwca / Nd	Zawody Pływackie z okazji Dnia Dziecka	Zawody pływackie dla dzieci	MOSiR	Park Wodny	bezpłatny
10 czerwca / pt – premiera	Teatr spektakl „Na deskach”	Spektakl „Na deskach” według scenariusza Michała Olszewskiego.	ECK	Przestrzeń miejska	płatny
12 czerwca / Nd	Festyn w Parku Linowym	Gry i zabawy dla rodzin	MOSiR	Park Linowy	bezpłatny
12 czerwca / Nd	12. Konkurs o Chochłę Prezydenta	Konkurs o Chochłę Prezydenta miasta Elku na najlepszą potrawę - udział biorą zaproszone restauracje, dodatkowo konkurs kulinarny dla osób indywidualnych.	ECK	Plac Jana Pawła II	bezpłatny
12 czerwca	Rajd Szlakiem fortyfikacji mazurskich	Prezentacja atrakcyjnych pod względem krajoznawczo-przyrodniczym miejsc.	CEE	Teren miasta Elku i	bezpłatny

				północno-wschodniej części Polski	
16 czerwca / Czw	Artystyczny czwartek	Koncert grupy „Na mazurską nutę”.	ECK	Sala koncertowa w Szkole Artystycznej	bezpłatny
17 czerwca / Pt	Powitanie lata – koncert Agnieszki Chylińskiej	Koncert na Plaży Miejskiej będący początkiem sezonu letniego – Agnieszka Chylińska	MOSiR	Plaża Miejska	bezpłatny
18 lub 19 czerwiec	Koncert "Antonio Vivaldi - Mistrz baroku".	Koncert w dwóch częściach. W pierwszej: instrumentalnej usłyszymy "Wiosnę" Antonio Vivaldiego w wykonaniu Elckiej Orkiestry Kameralnej. W drugiej - chór Kontrapunkt Elckiego Towarzystwa Muzycznego oraz chór Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia wykona "Glorię" Antonio Vivaldiego.	Kościół Najświętszego Serca Jezusowego	Elckie Towarzystwo Muzyczne	
18 czerwca / Sb	Zakończenie Roku Szkoły Artystycznej – prezentacje uczestników	Pokaz uczestników zajęć Szkoły Artystycznej 16.00 – grupy taneczne, muzyczne, teatralne wystawa plastyczna, fotograficzna	ECK	Sala widowiskowa	bezpłatny
23 czerwca / Czw	Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Historia i piśmiennictwo protestantów na Mazurach: XVI – XXI wiek”.	Konferencja jest dedykowana pamięci ks. Edwarda Małłka. Odbędzie się w 70. rocznicę powstania Parafii Miłości Bożej w Elku Kościoła Ewangelicko-Methodystycznego w RP. Celem konferencji jest zbadanie wkładu protestantów różnych wyznań w historię, kulturę i rozwój literatury na ziemiach mazurskich od XVI wieku po współczesność.	MHE	Kościół Ewangelicko - Methodystyczny	płatny
24 - 26 czerwca / Pt - Nd	Międzynarodowy Festiwal Folkloru Tęcza	Będzie orientalnie, pięknie, kolorowo i przede wszystkim wesoło. Zatańczy dla nas 13 grup zagranicznych oraz 4 polskie. Będziemy podziwiali zespoły między innymi z Gruzji, Bułgarii, Litwy, Singapuru, Sierra Leone, Azerbejdżanu, Macedonii, Ghany i Portugalii. Na zakończenie festiwalu koncert wszystkich zespołów uczestniczących w Festiwalu w formie Folk Session.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
Obchody Dni Elku 24 – 30 czerwca					
25 czerwca / Sb	Letnie Koncerty w Amfiteatrze w ramach Festiwalu Tęcza	Koncert grupy folkowej.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
25 czerwca / Sb	Zawody RUNMAGEDDON REKRUT	Bieg ekstremalny z przeszkodami na dystansie 6 km	MOSiR	Plaża Miejska i promenada	płatny
26 czerwca / Nd	VIII Ogólnopolski Turniej Streetballa	Turniej koszykówki ulicznej	MOSiR	Stadion Miejski	płatny
LIPIEC 2016					
lipiec	Plener Malarski	Plener malarski skierowany do artystów-profesjonalistów i amatorów zakończony wystawą poplenerową.	ECK	Plener	płatny
1 – 3 lipca / Pt - Nd	Festiwal Kultury HIP - HOP	Koncert wykonawców muzyki Hip – Hop	MOSiR	Teren przy Techno - Parku	płatny
1 lipca – 31 sierpnia	Gra miejska „W zgiELKu historii”	III edycja gry miejskiej zostanie wzbogacona i urozmaicona nowymi zadaniami, które tematycznie nawiązywać będą do wystaw czasowych realizowanych w sezonie letnim przez Muzeum Historyczne w Elku i zaangażują uczestników gry w nowe działania podejmowane przez Muzeum podczas realizacji projektu Zamek realizowanego na wyspie zamkowej.	MHE	Teren miasta	bezpłatny
2 lipca / Sb	III Mazurski Piknik Motoryzacyjny	Wydarzenie edukacyjno- motoryzacyjne, odbywające się po raz trzeci w Elku. W tym	Mazurski Piknik	Targowisko	bezpłatny

		roku każdy uczestnik będzie mógł wziąć udział w konkursach, wygrać atrakcyjne nagrody, zdobyć wiedzę na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz poczuć klimat wydarzeń motoryzacyjnych.	Motoryzacyjny	Miejskie w Elku	
2 lipca / Sb	Letnie Koncerty w Amfiteatrze – Tomasz Organek (muzyk, kompozytor)	Klasyczne w brzmieniu i nowatorskie w formie trio. Wyraziste, błyskotliwie opisujące teraźniejszość teksty osadzone w pełnej cytatów i historycznych odniesień muzyce, a także niezwykła ekspresja sceniczna. Koncert to zestaw kompozycji czerpiących z tradycji vintage rock'a definiowanego przez zespół w sposób nieszablonowy i bezpretensjonalny, tworząc zupełnie nową jakość na polskim rynku	ECK	Amfiteatr ECK	płatny
2 lipiec / Sb	Turniej Siatkówki Plażowej	Amatorski turniej siatkówki plażowej	MOSiR	Plaża Miejska	płatny
2 - 3 lipca / Sb-Nd	Mistrzostwa Polski Skuterów Wodnych	Zmagania zawodników na tafli jeziora	MOSiR	Plaża przy Parku Linowym	bezpłatny
3 lipca / Nd	Elckie Koncerty Muzyki Organowej i Kameralnej	Włodzimierz Promiński – skrzypce Katarzyna Makal-Żmuda – fortepian	ECK	Kościół Ewangelicko - Metodystyczny	bezpłatny
4 – 15 lipca / Pn - Pt	„Z książką podróże małe i duże”	Wakacje w bibliotece	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
4 - 29 lipca / Pn - Pt	Letnie zajęcia z ekologią	Zajęcia o tematyce ekologicznej i przyrodniczej w ramach zajęć wakacyjnych	CEE	Teren Centrum Edukacji Ekologicznej	płatny
5 – 15 lipca / Pn - Pt	Wakacje w Szkole Artystycznej	Morskie wakacje – zajęcia dla dzieci skupione wokół morskiej tematyki. Zajęcia: wokalne (szanty), taneczne, plastyczne, ceramiczne, nauka zachowań nad wodą (WOPR), zajęcia tematyczne.	ECK	Szkoła Artystyczna	płatny
5 lipca / Wt	Mazurskie Kino pod Gwiazdami	Bezpłatne spotkania z filmem pod chmurką. Najciekawsze światowe produkcje na wielkim ekranie.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
8 - 9 lipca / Pt-Sb	Festiwal Sztuk Pirotechnicznych Elk, Ogień i Woda	ELK, OGIEN & WODA to jeden z największych festiwali pirotechnicznych w Polsce. Konkursowe zmagania pirotechników o Grand Prix Festiwalu zawsze znajdują się w otocze sztuki ognia i wyjątkowej muzyki.	ECK	Plaża Miejska	bezpłatny
10 lipca / Nd	Aqua Fiesta - Maraton Pływacki i Maraton Kajakowy	Amatorskie zawody sportowe oraz zabawy na wodzie – narty wodne, pływanie na bananie, oponie, plac zabaw dla dzieci	MOSiR	Plaża przy Parku Linowym	bezpłatny
10 lipca	Rowerem na Bitwę Pod Prostkami	Poznanie walorów przyrodniczych okolic Elku.	CEE	Teren miasta Elku i okolic	bezpłatny
12 lipca / Wt	Mazurskie Kino pod Gwiazdami	Bezpłatne spotkania z filmem pod chmurką. Najciekawsze światowe produkcje na wielkim ekranie.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
14 – 16 lipca / Czw - Sb	Mazurskie Zawody Balonowe	Zawody balonowe. W programie m.in. loty konkursowe, parada baloniarzy ulicami Elku i nocny pokaz balonów	MOSiR	Powiat elcki	bezpłatny
15-16 Lipca pt-Sb	EFKA	Elcki Festiwal Kultury Alternatywnej	ECK	Amfiteatr ECK	płatny
15 lipiec / Pt	Mazurskie Lato Muzyczne – Sarsa	Koncert wraz z pokazem balonów - Sarsa	MOSiR	Plaża Miejska	bezpłatny
17 lipca / Nd	Letnie Granie – Igor Dubicki	Tegoroczny cykl koncertów otworzy rodowity ukraińiec Igor Dubicki. Igor wystąpi z autorskimi utworami, które zaprezentuje w języku ukraińskim, rosyjskim i polskim. Będzie można usłyszeć również ludowe piosenki ukraińskie czy pochodzące z repertuaru W. Wysockiego i B. Okudźawy. Koncert na gitarę i akordeon.	ECK	Plac Jana Pawła II	bezpłatny
17 - 25 lipca / Nd - Pn	Wystawa filatelistyczna	W ramach Tygodnia Misyjnego	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny

19 lipca / Wt	Mazurskie Kino pod Gwiazdami	Bezpłatne spotkania z filmem pod chmurką. Najciekawsze światowe produkcje na wielkim ekranie.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
19 -29 lipca / Wt - Pt	Wakacje w Szkole Artystycznej	Morskie wakacje – zajęcia dla dzieci skupione wokół morskiej tematyki. Zajęcia: wokalne (szanty), taneczne, plastyczne, ceramiczne, nauka zachowań nad wodą (WOPR), zajęcia tematyczne.	ECK	Szkoła Artystyczna	płatny
19 – 25 lipca Wt - Pn	TYDZIEŃ MISYJNY W DIECEZJI EŁCKIEJ – WIZYTA GOŚCI ZAGRANICZNYCH PRZED ŚWIATOWYMI DNIA MI MŁODZIEŻY				
22 lipca / Pt	Kino samochodowe	Kino w samochodzie to propozycja dla wszystkich zmotoryzowanych, ale nie tylko. W te wakacje będziemy mogli doświadczyć rozrywki wielu nam znanej jedynie ze starych amerykańskich filmów. Zastosowany podczas pokazu system nagłośnienia pozwoli na nadawanie dźwięku do radia w samochodach.	ECK	Targowisko miejskie	bezpłatny
24 lipca / Nd	Podróż ze smakiem	Pokazy kulinarne oraz konkursy	MOSiR	Plac Miejski	bezpłatny
24 lipca	Wędrówka piesza po bezdrożach... obrzeżami Ełku	Poznanie walorów przyrodniczych okolic Ełku.	CEE	Teren miasta Ełku i okolic	bezpłatny
26 lipca / Wt	Mazurskie Kino pod Gwiazdami	Bezpłatne spotkania z filmem pod chmurką. Najciekawsze światowe produkcje na wielkim ekranie.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
28 - 30 lipca / Czw - Sb	Mazurskie Lato Kabaretowe Mulatka	MULATKA jest najstarszym w regionie północno-wschodniej Polski przeglądem kabaretowym. Już od 22 lat sprawia, iż końcówka lipca jest najśmieszniejszą częścią lata. Na 3 dni zjeżdża się do Ełku najweselsza śmietanka polskiej sceny kabaretowej... W tym roku, po raz trzeci, zapraszamy na bezpłatne „Śniadanie w Amfiteatrze”, podczas którego odbędzie się konkurs publiczności.	ECK	ECK	płatny
28 lipca Czw – 3 września So	Otwarcie wystawy	Rysunek Satyryczny	ECK	Galeria ślad	wolny
30 lipca/ Sb	Mazurskie Lato Muzyczne – Kamil Bednarek	Koncert Kamila Bednarka	MOSiR	Plaża Miejska	wolny
lipiec/sierpień	Półkolonie w Parku Wodnym		MOSiR	Park Wodny	płatny
Lipiec-wrzesień	Otwarcie wystawy fotografii Wojciecha Moskwy	Wystawa fotografii artysty urodzonego w Ełku w roku 1976, którego zdjęcia wykonane średnioformatowym analogowym aparatem zostały nagrodzone w konkursie Pilsner Urquell International Photography Awards 2008. Wystawa będzie połączona z warsztatami fotograficznymi.	MHE	EKW	bezpłatny
SIERPIEŃ 2016					
2 sierpnia / Wt	Mazurskie Kino pod Gwiazdami	Bezpłatne spotkania z filmem pod chmurką. Najciekawsze światowe produkcje na wielkim ekranie.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
6 sierpnia / Sb	Letnie Koncerty w Amfiteatrze – widowisko multimedialne "Pink Floyd w blasku księżycy"	Koncert Spare Bricks "Pink Floyd w blasku księżycy" - zobaczymy wspaniałe widowisko multimedialne, przygotowane na wzór niezapomnianych koncertów Pink Floyd. W programie takie znane utwory, jak „Another Brick in the Wall part II”, „Shine on You Crazy Diamond” czy „Comfortably Numb”. To będzie niezapomniany spektakl multimedialny. Pojawi się m.in. słynny floydowski mur, specjalne światła, lasery, ognie, wybuchy, efekty dymne, balony i niespodzianka lotnicza. Będą też oryginalne floydowskie wizualizacje i filmy.	ECK	Amfiteatr ECK	płatny
6-7 sierpnia / Sb-Nd	III Ogólnopolski Zlot Rowerzystów	Innowacyjny sposób aktywnego spędzania czasu wolnego	CEE	Teren miasta Ełku i okolic	płatny
6-7 sierpnia /	Drugie urodziny Bramy Mazur	Atrakcje dla całych rodzin	BM	Galeria	

Sb-Nd				Brama Mazur	
7 sierpnia / Nd	Elckie Koncerty Muzyki Organowej i Kameralnej	Marek Kudlicki - organy, fagot	ECK	Kościół Najświętszego Serca Jezusowego	bezpłatny
9 sierpnia / Wt	Mazurskie Kino pod Gwiazdami	Bezpłatne spotkania z filmem pod chmurką. Najciekawsze światowe produkcje na wielkim ekranie.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
12 sierpnia / Pt	Letnie Koncerty na Amfiteatrze	Koncert gwiazdy sceny muzycznej.	ECK	Amfiteatr ECK	płatny
13 – 15 sierpnia / Sb - Pn	Mazovia MTB i zawody z cyklu Gwiazda Północy	Amatorski maraton rowerowy na 4 dystansach organizowany w ramach cyklu Mazovia MTB oraz zawody z cyklu: Gwiazda Północy.	MOSiR	Plaża Miejska	płatny
14 sierpnia / Nd	Letnie Granie – Polska Muzyka Filmowa	Koncert Elckiej Miejskiej Orkiestry Dętej	ECK	Plac Jana Pawła II	bezpłatny
14 sierpnia / Nd	Noc na Promenadzie	Występy DJ-ów na promenadzie	MOSiR	Promenada	bezpłatny
15 sierpnia / Pn	Rocznica Cudu nad Wisłą	Oficjalne uroczystości przy obelisku Marszałka Józefa Piłsudskiego, na promenadzie piknik rodzinny.	ECK	Katedra św. Wojciecha Skwer przy UM promenada	bezpłatny
16 sierpnia / Wt	Mazurskie Kino pod Gwiazdami	Bezpłatne spotkania z filmem pod chmurką. Najciekawsze światowe produkcje na wielkim ekranie.	ECK	amfiteatr	bezpłatny
19 sierpnia / Pt	„Elk na Trzy Oktawy” – festiwal muzyki symfonicznej	Koncert braci Grzybowskich	ECK	Sala widowiskowa	bezpłatny
20 sierpnia / Sb	„Elk na Trzy Oktawy” – festiwal muzyki symfonicznej	Koncert <i>Tenors Bel'Canto</i> - członkowie kwartetu są obdarzeni naturalnym pięknie brzmiącym głosem. Wykorzystując niezwykłą mieszankę klasycznej opery i najnowocześniejszych piosenek popkultury, Tenors Bel'Canto jest niezwykle energetycznym kwartetem, rozgrzewającym do czerwoności każdą publiczność.	ECK	Amfiteatr ECK	płatny
21 sierpnia / Nd	„Elk na Trzy Oktawy” – festiwal muzyki symfonicznej	<i>Frank Sinatra – największe przeboje</i> - największe przeboje Franka Sinatry w wykonaniu Elckiej Miejskiej Orkiestry Dętej.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
21 sierpnia / Nd	Bieg 5-10-15	Amatorski bieg na 3 dystansach – 5 km, 10 km, 15 km.	MOSiR	Plaża Miejska i promenada	płatny
21 sierpnia	Rowerem przez Wielkie Jeziora Mazurskie	Poznanie walorów przyrodniczych okolic Elku.	CEE	Teren miasta Elku i Wielkich Jezior Mazurskich	bezpłatny
23 sierpnia / Wt	Mazurskie Kino pod Gwiazdami	Bezpłatne spotkania z filmem pod chmurką. Najciekawsze światowe produkcje na wielkim ekranie.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
26 sierpnia / Pt	Kino samochodowe	Kino w samochodzie to propozycja dla wszystkich zmotoryzowanych, ale nie tylko. W te wakacje będziemy mogli doświadczyć rozrywki wielu nam znanej jedynie ze starych amerykańskich filmów. Zastosowany podczas pokazu system nagłośnienia pozwala na nadawanie dźwięku poprzez radio w samochodach.	ECK	targowisko miejskie	bezpłatny
27 sierpnia / Sb	Letnie Koncerty w Amfiteatrze - zakończenie lata z szantami	Koncert w klimatach szant i muzyki żeglarskiej.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
27 - 28 sierpnia / Sb - Nd	Otwarty Singlowy Turniej Tenisa Ziemnego Kobiet i Mężczyzn	Amatorski turniej tenisa ziemnego - singiel	MOSiR	Stadion Miejski	bezpłatny
28 sierpnia / Nd	Letnie Granie – Światowa Muzyka Filmowa	Koncert Elckiej Miejskiej Orkiestry Dętej	ECK	Plac Jana Pawła II	bezpłatny

28 sierpnia / Nd	Frutti di Lago	Festyn ekologiczny promujący zdrowe, racjonalne odżywianie	CEE	Teren CEE	bezpłatny
30 sierpnia / Wt	Mazurskie Kino pod Gwiazdami	Bezpłatne spotkania z filmem pod chmurką. Najciekawsze światowe produkcje na wielkim ekranie.	ECK	Amfiteatr ECK	bezpłatny
WRZESIEŃ 2016					
wrzesień	Sprzątanie Świata	Sprzątanie Elku i okolic przy współpracy z elckimi placówkami oświatowymi.	CEE	Teren miasta Elku	bezpłatny
wrzesień /sobota	Akademia malucha	Spotkanie z opiekunami i dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
wrzesień	Kalejdoskop Kultur „Gruzja”	Spotkanie autorskie	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
wrzesień	Zdrowy styl życia	III spotkanie z cyklu Akademia Zdrowia	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
1 września / Czw	Obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej	Obchody 77. rocznicy wybuchu II wojny światowej: uroczysty przemarsz ulicami miasta, składania wiązanek i kwiatów przy pomniku Bohaterskim Żołnierzom Września.	ECK	Katedra św. Wojciecha	bezpłatny
1 września – 23 września	Konkurs Małych Grantów ESE – jesień 2016	Konkurs na dofinansowanie realizacji małych projektów edukacyjnych o tematyce ekologicznej do placówek oświatowych i stowarzyszeń z powiatów elckiego i oleckiego.	CEE	Obszar Elk Olecko	bezpłatny
2 września / Pt premiery	TEATR - Hamlet	Spektakl Teatru im. Józefa Węgrzyna	ECK	Sala widowiskowa ECK	płatny
3 września / So					
3 wrzesień / Sb	Narodowe czytanie	Udział w ogólnopolskiej akcji.	MBP		bezpłatny
4 września / Nd	Fiesta Kartofella	Wydarzenie kulinarne, pokazy i konkursy na najlepsze potrawy z ziemniaka	MOSiR	Centrum Edukacji Ekologicznej	bezpłatny
5 – 30 września	Spotkania na Wąskim Torze	Nowy cykl warsztatów realizowany na terenie Elckiej Kolei Wąskotorowej, na które muzealnicy zapraszają dzieci. Tematem przewodnim będą spotkania z dorobkiem wynalazców i odkrywców, dzięki którym nastąpił duży postęp w danej dziedzinie.	MHE	EKW	płatny
8 września / Czw	Wernisaż wystawy	Malarstwo Henri Marie Raymond de Toulouse-Lautrec.	ECK	Galeria Ślad ECK	bezpłatny
9 – 11 września / Pt - Nd	„Star Wars”	Weekend z Imperium Mocy w Elku. Spotkanie z postaciami z filmu, konkursy z nagrodami.	BM	Brama Mazur	bezpłatny
10 września / So	Festyn Łowiecki 2016	Ideą organizacji święta łowiectwa, myślistwa oraz rekreacji pn: „Elkowisko - Festyn Myśliwski 2016” jest przybliżenie charakteru tej działalności.	Koło Łowieckie „Ryś” w Elku	Centrum Edukacji Ekologicznej	bezpłatny
10 września / So	Regionalne Święto Miodu	Konkursy na: najlepszy miód rzepakowy, lipowy, gryczany, wielokwiatowy, na najlepszą miodówkę i miód pitny, na najlepsze ciasto z miodem	ECK	Sala Zebra ECK	bezpłatny
11 września / Nd	Elckie Koncerty Muzyki Organowej i Kameralnej	Młode Talenty Artur Gadzała – klarnet Tomasz Jeleniewski - fortepian	ECK	Kościół Ewangelicko-Methodystyczny	bezpłatny
11 września/ Nd	TRIATHLON	Zawody triathlonowe na dystansach ½, ¼ oraz 1/8 Iron Man Sztafety i zawody rodzinne	MOSiR	Plaża Miejska	płatny
15-17 września/ Czw, Pt, Sb	Dni Otwarte Szkoły Artystycznej	Pokazowe lekcje z zakresu tańca, teatru, plastyki, muzyki, fotografii – nabór na nowy semestr zajęć.	ECK	Szkoła Artystyczna	bezpłatny
16 - 22 września / Pt - Czw	Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu	Akcja ma na celu zwiększenie świadomości ekologicznej na temat korzystania z samochodów osobowych. Ukazanie korzyści płynących z wybrania przyjaznych dla środowiska form transportu - roweru, komunikacji miejskiej czy chodzenia pieszo.	CEE	Teren miasta Elku	bezpłatny

18 września	Rowerem na Wigry	Propagowanie unikatowych pod względem przyrodniczo i krajoznawczo miejsc.	CEE	Teren miasta Elku i Wigierski Park Narodowy	bezpłatny
18 września / Nd	Festyn w Parku Kopernika	Gry i zabawy dla rodzin	MOSiR	Park Kopernika	bezpłatny
21 - 26 września / Śr - Pn	Tydzień Zakazanych Książek	Ekspozycja książek „zakazanych”	MBP		bezpłatny
22 września / Czw	Artystyczny Czwartek	Koncert Grzegorza Paczkowskiego wykonawcy z nurtu piosenki autorskiej, stylistycznie nawiązującego do poezji śpiewanej.	ECK	Sala koncertowa w Szkole Artystycznej	bezpłatny
23-24 września / Sb	Jubileusz 15lecia MZPiT	„Stary Lwów” – premiera nowego programu - na scenie wystąpi przeszło 120 tancerzy i muzyków Mazurskiego Zespołu Pieśni i Tańca ELK.	ECK	sala widowiskowa	Wstęp z zaproszeniem
25 września / Nd	Zorientuj się na Elk – runda 3	Zawody w marszu na orientację	MOSiR	Powiat elcki	bezpłatny
27 września / Wt	Światowy Dzień Turystyki	Działania promujące Światowy Dzień Turystyki	CEE	Teren Centrum Edukacji Ekologicznej	bezpłatny
PAŹDZIERNIK 2016					
październik / listopad	Wystawa "Wybaczymy i prosimy o wybaczenie"	Wystawa dr Roberta Żurka dotycząca roli Kościoła Katolickiego w powojennym procesie pojednania pomiędzy dwoma narodami. W planie wydarzenia także dyskusja na temat listów biskupów polskich do niemieckich.	MHE ECK Ośrodek „Pamięć i Przyszłość”	Galeria "Ślad" ECK	bezpłatny
październik	Koncert – Artur Rojek	Koncert Artura Rojka - polskiej gwiazdy muzycznej	ECK	Sala Zebra ECK	płatny
październik	Spotkanie z Teatrem	Spektakl dla dzieci	ECK	Sala widowiskowa ECK	płatny
październik	Spotkanie z Teatrem	Spektakl dla dorosłych	ECK	Sala widowiskowa ECK	płatny
październik /sobota	Akademia malucha	Spotkanie z opiekunami i dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
październik	Spotkanie autorskie	Spotkanie z Markiem Krajewski i rozstrzygnięcie konkursu literackiego „Zakamarki Elku”	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
październik	„Święty Jan Paweł II – Apostoł Narodów”	Wystawa filatelistyczna	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
październik	Bombka choinkowa	Ogłoszenie konkursu na najpiękniejszą bombkę choinkową	MBP		bezpłatny
1 października / Sb	Teatr Lalek	Spektakl dla dzieci z wykorzystaniem ręcznie szytych kukiełek.	BM	Galeria Brama Mazur	bezpłatny
1 października / Sb	Europejskie Dni Ptaków	Jesienny monitoring i liczenie ptaków	CEE	Teren miasta Elku i okolice	bezpłatny
2 października / Nd	Elckie Koncerty Muzyki Organowej i Kameralnej	Trio viol da gamba „Gambasada” • Justyna Krucz • Mateusz Kowalski • Piotr Młynarczyk	ECK	Katedra Świętego Wojciecha	bezpłatny
4 października / Wt	Światowy Dzień Zwierząt	Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Mój pupil u fotografa”	MBP	Sala konferencyjna	bezpłatny

				MBP	
4 października/wt	Festyn „Uśmiechnięte 4 łapy”	Festyn w ramach obchodów Dnia Praw Zwierząt	CEE	Teren CEE	bezpłatny
8 października/ So	Konkurs recytatorski i wokalny w ramach obchodów Dnia Papieskiego	Koncert finałowy.	ECK	Sala widowiskowa ECK	bezpłatny
9 października / Nd	Zorientuj się na Elk – 4 runda	Rodzinne zawody na orientację	MOSiR	Powiat elkki	bezpłatny
13 października / Czw	Artystyczny Czwartek	Koncert Piotra Selima „Specjalista od wzruszeń” Jego koncerty charakteryzują się bogatą warstwą literacką oraz imponującym instrumentarium.	ECK	sala koncertowa w Szkole Artystycznej	bezpłatny
13 – 16 października / Czw - Nd	Jarmark produktów regionalnych	Kolorowe jarmarki z żywnością.	BM	Galeria Brama Mazur	bezpłatny
14 października / Pt	Bieg Papieski	Biegi przełajowe dla dzieci i młodzieży	MOSiR	Plac Jana Pawła II	bezpłatny
15 października / So	Irena Santor z zespołem - koncert	Koncert promujący najnowszą płytę „Punkt widzenia” Kryształowo czysty głos i wyjątkowa muzykalność oraz sztuka interpretacyjna uczyniły z niej Artystkę wielkiego formatu – ponadczasową.	ECK	Sala widowiskowa ECK	płatny
16 października / Nd	IX Półmaraton Elcki	Bieg uliczny na dystansie 21.097 metrów	MOSiR	Plaża Miejska	płatny
20-21 października	Prezentacja obszarów chronionych i atrakcyjnych przyrodniczo	Zapoznanie uczniów z florą, fauną i walorami Parków Narodowych i Krajobrazowych.	CEE	Placówki oświatowe w Elku i okolicy	bezpłatny
27 października/Czw	„Tajemnice ukryte w obrazach”	Drugi cykl wykładów o malarstwie, podczas których poznamy tajemnice najsłynniejszych dzieł wielkich artystów	ECK	Szkoła Artystyczna	bezpłatny
30 października	Wędrownica piesza po bezdrożach... obrzeżami Elku	Propagowanie walorów przyrodniczych i krajoznawczych okolic Elku	CEE	Teren miasta Elku i okolice	bezpłatny

LISTOPAD 2016

listopad	Spotkanie z Teatrem	Teatr dla dzieci	ECK	Sala widowiskowa ECK	płatny
listopad	Spotkanie z Teatrem	Teatr dla dorosłych	ECK	Sala widowiskowa ECK	płatny
listopad	Koncert – Ania Dąbrowska	Koncert polskiej gwiazdy muzycznej – Ania Dąbrowska	ECK	Sala Zebra ECK	płatny
listopad /sobota	Akademia malucha	spotkanie z opiekunami i dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
listopad	Koncert poezji śpiewanej		MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
listopad	Wystawa: „Pojednanie/Versöhnung in progress... Kościół katolicki i relacje polsko-niemieckie po 1945 r.”	Wystawa autorstwa dr Roberta Żurka opowiada o roli Kościoła Katolickiego i osób kierujących się chrześcijańskimi wartościami w powojennym procesie pojednania pomiędzy dwoma narodami, które wzajemne relacje budowały na morzu ruin i wzajemnej wrogości – skutkach II wojny światowej.	MHE	ECK	bezpłatny
2 – 10 listopada / Pn - Pt	Polskie symbole narodowe	Cykl zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, ukazujący symbole i barwy narodowe.	MHE	MHE	płatny
3 listopada (czwartek)	Wernisaż wystawy	Malarstwo Hanny Kalinowskiej – Cikorskiej	ECK	Galeria Ślad ECK	bezpłatny
5 listopada/So	ZADUSZKI JAZZOWE - Mika Urbaniak	Mika Urbaniak twórczo łączy hip-hop, jazz, swing, soul, r’n’b. Podczas Zaduszek Jazzowych wokalistka wystąpi w kwartecie ze znakomitymi polskimi muzykami jazzowymi.	ECK	Sala Zebra ECK	płatny

5 – 6 listopada / Sb - Nd	„Czytaj Dzieciom – bo warto”	Animatorzy Grupy Artystycznej Fifik i Pepe oraz Przyjaciele zachęcają do czytania. Akcja ogólnopolska.	BM	Galeria Brama Mazur	bezpłatny
8 listopada / Wt	Akademia Zdrowia	Spotkanie w ramach Europejskiego Dnia Zdrowego Jedzenia i Gotowania	MBP	Sala konferencyjna MBP	bezpłatny
10 listopada / Czw, Czw	Festiwal Piosenki i Pieśni Patriotycznej	KONCERT FINAŁOWY	ECK	ECK	bezpłatny
11 listopada / Pt	Obchody Odzyskania Niepodległości	Uroczyste obchody 98. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości przy obelisku Marszałka Józefa Piłsudskiego, połączone z oprawą artystyczną.	ECK	Katedra św. Wojciecha skwer przy UM	bezpłatny
11 listopada / Pt	Bieg Niepodległości	Amatorski bieg okolicznościowy na dystansie 3333 metrów	MOSiR	Centrum Elku	bezpłatny
11 listopada	Rozpoczęcie Ligi halowej piłki nożnej	Amatorska liga halowa piłki nożnej mężczyzn.	MOSiR		płatny
17 listopada / Czw	Artystyczny Czwartek	Koncert solowy Kuby Michalskiego pt: „COHEN” – znakomity kanadyjski poeta i piosenkarz. W programie koncertu kilkanaście jego ballad w polskich tłumaczeniach w tym „Alleluja”, „Zuzanna”, „Słynny niebieski prochowiec” i „Tańcz mnie po miłości kres”	ECK	Sala koncertowa w Szkole Artystycznej	bezpłatny
24 listopada/Czw	„Tajemnice ukryte w obrazach”	Drugi cykl wykładów o malarstwie, podczas których poznamy tajemnice najśłynniejszych dzieł wielkich artystów	ECK	Szkoła Artystyczna	bezpłatny
25 listopada / Pt	Światowy Dzień Pluszowego Misia	Urodziny Misia i towarzysząca im wystawa „Biblioteczne misie”	MBP		bezpłatny
27 listopada	Wędrówka piesza po bezdrożach... obrzeżami Elku	Propagowanie walorów przyrodniczych i krajoznawczych okolic Elku	CEE	Teren miasta Elku i okolice	bezpłatny
27 listopada	II Elcka Liga Pływacka – runda 1	Zawody pływackie dla dzieci i młodzieży	MOSiR	Park Wodny	bezpłatny
GRUDZIEŃ 2016					
grudzień	Kolędy Miejskie	Od lat w Elckim Centrum Kultury w atmosferę Bożego Narodzenia wprowadzają świąteczne koncerty grupy elckich muzyków.	ECK	ECK	płatny
grudzień	Wernisaż wystawy		ECK	Galeria Ślad	bezpłatny
grudzień	Kolędy w wykonaniu Golec Uorkiestra	Niezwykłe klimatyczny, a zarazem pełen energii koncert, który będzie połączeniem świątecznej klasyki kolęd: <i>Wśród nocnej ciszy czy Bóg się rodzi</i> z autorskimi kompozycjami braci Golec – <i>Łokarynki, fujareczki..., Idymy z muzyckom.</i>	ECK	Kościół NSJ	bezpłatny
grudzień /sobota	Akademia malucha	Spotkanie z opiekunami i dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat	MBP	Czytelnia dla dzieci MBP	bezpłatny
1 grudnia / Czw	Artystyczny Czwartek	Koncert Aleksandry i Daniela Szejdów z projektem „Elk muzycznie”. Usłyszymy głównie utwory autorskie nawiązujące do Elku i jego historii.	ECK	Sala koncertowa w Szkole Artystycznej	bezpłatny
1 – 22 grudnia / Pn - Pt	Boże Narodzenie na Mazurach	Zajęcia edukacyjne dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych ukazujące tradycje i zwyczaje bożonarodzeniowe na Mazurach.	MHE	MHE	płatny
3 grudnia / Sb	Jarmark Świąteczny	W oczekiwaniu na Boże Narodzenie Jarmark Świąteczny przed Elckim Centrum Kultury, gdzie wśród aniołów w towarzystwie Mikołaja i jego reniferów będzie można kupić świąteczne dekoracje i prezenty. Na odwiedzających czekać będą liczne stragany z rękodziełem i świątecznymi smakołykami.	ECK		bezpłatny
4 grudnia	Mikołajkowy Rajd Rowerowy	Propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego.	CEE	Teren miasta Elku i okolic	bezpłatny
4 grudnia	Mikołajkowe Zawody Pływackie	Zawody dla dzieci i młodzieży	MOSiR	Park Wodny	bezpłatny
4 grudnia	Mikołajki w ECK	Z okazji imienin Świętego Mikołaja zapraszamy do Elckiego Centrum Kultury. Sala Ze-	ECK	ECK	bezpłatny

		bra w magiczny sposób zamieni się w Fabrykę Świętego Mikołaja, w której wyczarować będzie można wspaniałe ozdoby choinkowe, „pokolorować” pachnące pierniki i spotkać bajkowych bohaterów.			
4 grudnia / Nd	Mikołajki w BM	Atrakcje dla dzieci	BM	Galeria Brama Mazur	bezpłatny
15 grudnia / Czw	„Tajemnice ukryte w obrazach”	Drugi cykl wykładów o malarstwie, podczas których poznamy tajemnice najśłynniejszych dzieł wielkich artystów	ECK	Szkoła Artystyczna	bezpłatny
15 – 18 grudnia / Czw - Nd	Jarmark produktów regionalnych	Kolorowe jarmarki z żywnością.	BM	Galeria Brama Mazur	bezpłatny
26 grudnia / Pn	Bożonarodzeniowy spływ kajakowy	Propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego	CEE	Teren miasta Elku i okolic	płatny
31 grudnia / Sb	Sylwester Miejski	Sylwester pod chmurką z DJ-em, efektownymi fajerwerkami	ECK	Plac Jana Pawła II	bezpłatny
31 grudnia / Sb	Noc sylwestrowa w ECK	Koncert	ECK	Sala widowiskowa ECK	płatny

Sporządziła: Iga Urbanowicz, Wydział Promocji, Sportu i Kultury Urzędu Miasta Elku, i.urbanowicz@um.elk.pl, tel. 87 732 61 23.